
Habiéndose publicado en el DOE n.º 58, de 20 de mayo de 2000,
la subasta pública: «Aprovechamiento de madera de eucalitus ros-
trata y globulus, en el monte “Vereda y Alcornoque Alto” T.M. de
Herrera de Alcántara (Cáceres)». Expediente SUB 25/00, y llegado
el día de la Mesa de Contratación, el 8 de junio de 2000, y no
haberse presentado ningún licitador, se declara desierta la mencio-
nada subasta.

Mérida, 8 de junio de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 8 de junio de 2000, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
declara desierta la subasta:
«Aprovechamiento de madera quemada de
pinus pináster (AIT) en el monte «Cañada
Nueva y Vieja», T.M. de Robledillo de Gata.
Expte.: SUB 26/00.

Habiéndose publicado en el DOE n.º 58, de 20 de mayo de 2000,
la subasta pública: «Aprovechamiento de madera quemada de pi-
nus pináster (AIT), en el monte “Cañada Nueva y Vieja” T.M. de
Robledillo de Gata». Expediente SUB 26/00, y llegado el día de la
Mesa de Contratación, el 8 de junio de 2000, y no haberse presen-
tado ningún licitador, se declara desierta la mencionada subasta.

Mérida, 8 de junio de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 13 de junio de 2000, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación: «Realización de
asistencia técnica para trabajos de deslinde
en vías pecuarias, término municipal de
Mérida». Expte.: Serv 45/00.

1.–ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) Número de expediente: SERV 45/00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Realización de asistencia técnica para
trabajos de deslinde en vías pecuarias, término municipal de Méri-
da.
b) División por lotes y número: –
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 16.248.000 ptas., equivalente a 97.652,45 euros, al
tipo de cambio 166,386.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación.
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: La que figura en los apartados 1 a) y 1 b).
b) Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida-06800.
d) Teléfono: 924-382658.
e) Telefax: 924-382935.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La fe-
cha límite de presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: No se requiere.
b) Otros requisitos: –

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del decimosex-
to día (16) natural a partir del siguiente al de la fecha de publi-
cación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o fes-
tivo se trasladará al siguiente día hábil.

6320 20 Junio 2000 D.O.E.—Número 71



b) Documentación que debe presentarse: La que se reseña en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General.

1.ª Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente
2.ª Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.
3.ª Localidad y código postal: Mérida-06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses contados desde la apertura de las proposicio-
nes, o hasta la adjudicación si ésta fuere anterior.
e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Transcurridos tres días hábiles desde la fecha de cierre de
presentación de ofertas se realizará, por parte de la Mesa de Contra-
tación, la calificación de la documentación presentada por los licita-
dores en el sobre «B», exponiéndose en el tablón de anuncios el re-
sultado de la misma, concediéndose un plazo de tres días hábiles
para la subsanación de los errores declarados como tales.
Transcurrido este plazo se realizará, en acto público, la apertura de
las ofertas económicas de las empresas admitidas.
e) Hora: La Mesa de Contratación para la apertura de las ofertas
económicas se constituirá a las 9 horas.

10.–OTRAS INFORMACIONES: Los pliegos se hallan a disposición de
los licitadores que lo deseen en la página de Internet www.jun-
taex.es/consejerías/aym/contrataciones.

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

12.–Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas»:

Mérida, 13 de junio de 2000.–El Secretario General Técnico, ANTO-
NIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 13 de junio de 2000, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación: «Trabajos de
deslinde en vías pecuarias, términos
municipales de Magacela, Ribera del Fresno,

Esparragalejo, Barcarrota, Azuaga y
Esparragosa de Lares». Expte.: Serv: 46/00.

1.–ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: SERV 46/00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Trabajos de deslinde en vías pecuarias,
términos municipales de Magacela, Ribera del Fresno, Esparragalejo,
Barcarrota, Azuaga y Esparragosa de Lares.
b) División por lotes y número: –
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 17.352.000 ptas., equivalente a 104.287,62 euros, al
tipo de cambio 166,386.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación.
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: La que figura en los apartados 1 a) y 1 b).
b) Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida-06800.
d) Teléfono: 924-382658.
e) Telefax: 924-382935.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La fe-
cha límite de presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: No se requiere.
b) Otros requisitos: –

D.O.E.—Número 71 20 Junio 2000 6321


